

نقض جامعه

کمیسیون آموزش مجلس: اساتید بازنشسته نمی‌توانند تدریس کنند



عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس با اشاره به مصوبه «منع به‌کارگیری بازنشستگان» گفت: شرایط بازنشستگی اساتید دانشگاه متفاوت است، آنها می‌توانند در فعالیت‌های علمی حضور داشته باشند اما نمی‌توانند تدریس کنند و اگر بخواهند سمت مدیریت را به عهده بگیرند، این موضوع نیز امکان‌پذیر نیست. محمد قمی با اشاره به اینکه آیا مصوبه «منع به‌کارگیری بازنشستگان» شامل حال معلمان بازنشسته می‌شود یا خیر؟ به این‌ها گفت: قانون ۳ دسته از افراد را از این مسأله مستثنا کرده است، مثل آنهایی که در بازنشستگی قانون خاص دارند، مانند اساتید دانشگاه که تا یک سن خاصی بازنشسته نمی‌شوند، اگر نه این قانون مربوط به همه از جمله معلمان و سایر اقشار می‌شود. وی ادامه داد: فلسفه این مصوبه نیز همین بوده است که بازنشسته‌ها کنار بروند و نیروهای جوان جایگزین آنها شوند و از این طریق دولت برای جوانان اشتغالزایی کند، بنابراین به‌کارگیری بازنشستگان غیر از آن چندبندی که مجلس مشخص کرده، در هر شرایطی و تحت هر عنوانی ممنوع است و نباید انجام شود. قمی در باره اینکه چه کسانی شامل این مصوبه نمی‌شوند، گفت: شورای نگهبان، رئیس‌جمهور، وزرا و معاونان وزرا مستثنا هستند. همچنین افرادی که قانون بازنشستگی خاصی دارند، مثل برخی از اساتید دانشگاه که تا ۸۵ سالگی می‌توانند به کارشان ادامه می‌دهند، شامل این مصوبه نمی‌شوند. وی گفت: معلمان بازنشسته شامل این مصوبه خواهند شد و پس از ۳۰ سال بازنشسته می‌شوند اما شرایط بازنشستگی اساتید دانشگاه متفاوت است، آنها می‌توانند در فعالیت‌های علمی حضور داشته باشند اما نمی‌توانند تدریس کنند و اگر بخواهند سمت مدیریت را به عهده بگیرند این موضوع نیز امکان‌پذیر نیست.

جان باختن ۱۱ نفر در تصادف مرگبار

سرپرست اورژانس کشور گفت: در تصادف خودروی تویوتا با تریلی در محور خاش به ایران‌شهر ۱۱ تن در در جان باختند. پیرحسین کولیوند درباره جزئیات این حادثه مرگبار به میزان گفت: ساعت ۱۴:۲۶ یکشنبه وقوع حادثه تصادف بین خودروی تویوتا و تریلی در ۷۰ کیلومتر ۲۰ محور خاش به ایران‌شهر به مرکز اورژانس اعلام شد. وی افزود: بلافاصله ۴ دستگاه آمبولانس برای امدادرسانی به مصدومان حادثه به محل حادثه اعزام شد. کولیوند با اعلام اینکه ۱۸ تن در این حادثه مرگبار دچار حادثه شده بودند، افزود: ۱۱ تن از سرنشینان در محل حادثه فوت کردند و ۷ تن دیگر برای طی مراحل درمانی به بیمارستان منتقل شدند.

کوتاه و گویا

- علی‌اصغر کاراندیش، دستیار حقوق شهروندی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی به عنوان مجری رسمی سیاست‌های دولت در عرصه فرهنگ، اقداماتی را درباره تحقق حقوق شهروندی با تمرکز حقوق فرهنگی انجام داده است و با برنامه جامع و مدون در راستای دستیابی بیشتر و بهتر به اهداف دولت در موضوع حقوق شهروندی در سال‌های آینده تلاش می‌کند.
- مدارس و مراکز آموزشی منطقه ۱۳ شهرداری تهران با هدف کمک به ارتقای سطح خدمات آموزشی، فرهنگی، اجتماعی، ورزشی و بهداشتی در فصل تابستان تجهیز و بازسازی می‌شوند.
- چهارمین جشنواره ملی اسباب‌بازی ۲۶ تا ۳۰ آبان ۱۳۹۷ در مرکز آفرینش‌های فرهنگی-هنری کنون پرورش فکری کودکان و نوجوانان تهران برگزار می‌شود. این جشنواره با توجه به شعار امسال که حمایت از تولید ایرانی است، قصد دارد دستاوردهای اسباب‌بازی ایرانی را در نمایشگاهی تخصصی عرضه کند.
- مسافران متروی تهران هر روز عصر از ساعت ۱۶ تا ۱۸ می‌توانند در ایستگاه‌های منتخب به تماشای اجرای موسیقی و حرکات آیینی بپردازند. در واقع این گروه‌ها ضمن اجرای موسیقی فولک منطقه خود، به انجام حرکات آیینی نیز می‌پردازند که جذابیت‌های بسیاری برای پایتخت‌نشینان دارد.
- معاونت امور اجتماعی و فرهنگی شهرداری منطقه ۲ تهران از برگزاری افتتاحیه پایگاه تابستانی مدارس در مرکز پژوهش‌سرای پروفیسور میرزاخانی خبر داد. مراسم آغاز به کار فعالیت پایگاه‌های تابستانی مدارس منطقه ۲ با حضور بیش از ۲۵۰ دانش‌آموز مقطع دبستان در مرکز پژوهش‌سرای پروفیسور میرزاخانی برگزار شد.

رئیس کمیسیون بهداشت و درمان مجلس با انتقاد از همراهی نکردن تیم اقتصادی دولت مطرح کرد

کارشکنی در حوزه سلامت



گروه اجتماعی: رئیس کمیسیون بهداشت و درمان مجلس همراهی نکردن تیم اقتصادی دولت با وزارت بهداشت را یکی از دلایل بروز مشکل در مسیر اجرای طرح تحول سلامت دانست. به گزارش مهر، حسینعلی شهریار در مراسم رونمایی از سامانه ۱۶۶۶ بیمه سلامت گفت: یکی از ویژگی‌هایی که ما ایرانی‌ها داریم این است که از رزوه‌های مان را به صورت قانون درمی‌آوریم، بدون اینکه منابع مالی و مدیریت اجرایی در مسیر قانون را مورد توجه قرار دهیم به همین دلیل است که تنها ۲۵ تا ۳۰ درصد قوانینی که تصویب شده‌اند به مرحله اجرا رسیده‌اند. وی با اشاره به اجرای طرح تحول سلامت در دولت یازدهم، افزود: هدف این طرح حمایت از محرومان و اقشار آسیب‌پذیر جامعه بود که بتوانند با داشتن دفترچه به بیمارستان‌های دولتی مراجعه کنند و خوشبختانه در ۳ سال اول اجرا با تخصیص منابع مالی که برای اجرای این طرح در نظر گرفته شده بود، شاهد رضایتمندی مردم از اجرای طرح تحول سلامت بودیم. شهریار گفت: اما اشکالی که در مسیر اجرای این طرح به وجود آمد این است که تیم اقتصادی دولت با وزارت بهداشت و سازمان بیمه سلامت نه‌تنها همراهی نکرد، بلکه شاهد کارشکنی آنها نیز بودیم به طوری

که منابع لازم را در اختیار وزارت بهداشت و بیمه سلامت قرار ندادند. **چالش نحوه هزینه‌کرد منابع** رئیس کمیسیون بهداشت و درمان مجلس تأکید کرد: تنها چیزی که در حوزه سلامت برای مردم محروم و اقشار آسیب‌پذیر قابل لمس بود، بیمه سلامت ایرانیان بود که به نظر من حتی

عضو کمیسیون اجتماعی مجلس هشدار داد

گسترش مهاجرت مرزنشینان به مناطق شمالی

جمعیت **گروه اجتماعی:** عضو کمیسیون اجتماعی مجلس گفت نبود رسیدگی به روستاها و شهرهای مرزنشین، آمار مهاجرت را بشدت افزایش می‌دهد. علی کرد، در رابطه با افزایش مهاجرت از شهرهای جنوبی و مرزی به شهرهای شمالی کشور به خانه ملت، گفت: استان‌های جنوبی و مرزی کشور مانند سیستان و بلوچستان و سال‌های طولانی است که در خشکسالی به سر می‌برند، منابع آبی این استان خشک یا در حال خشک شدن هستند. وقتی منابع آبی منطقه‌ای کاهش پیدا کند به مرور زمان مردم آن ناحیه با کاهش آب شرب، خشکی باغ‌ها و مزارع و مشکلات نگهداری دام مواجه می‌شوند. نماینده مردم خاش، نصرت‌آباد، میرجاه و کورین در مجلس ادامه داد: در این وضعیت کشاورزان و دامداران شغل خودشان را از دست می‌دهند، در گذشته افراد زیادی در روستاها، مشغول کار و امرار معاش بودند اما امروز به علت خشکسالی کارشان را از دست داده‌اند و دامداران ناچارند برای چرای دام‌های خود به مناطق دیگر بروند، همچنین ساکنان منطقه برای رفاه بیشتر و برخورداری از بهداشت و آموزش ناچارند به شهرهایی با امکانات بیشتر مهاجرت کنند. وی ادامه داد: وقتی افراد با این وضعیت مالی و شغلی مهاجرت می‌کنند، مجبورند در حاشیه شهرهای شمالی کشور یا شهرهای بزرگ ساکن شوند که پدیده حاشیه‌نشینی را به وجود می‌آورد. عضو کمیسیون اجتماعی مجلس در پایان خاطر‌نشان کرد: عدم رسیدگی به این مناطق باعث می‌شود آمار مهاجرت بشدت افزایش پیدا کند و خلأ ناشی از حضور ساکنان در این مناطق، باعث بروز تهدیدات امنیتی زیادی برای کشورمان خواهد شد.



بهارستان **گروه اجتماعی:** عضو کمیسیون اجتماعی مجلس گفت: ارائه معاینه فنی نیاید به محل سودجویی و درآمندی برخی افراد تبدیل شود، همچنین ائومبیل‌های هیبریدی و صفر باید از دریافت معاینه فنی معاف شوند. رسول خضری در منطقه برای رفاه بیشتر و برخورداری از بهداشت و کاهش آلودگی هوا و عدم امکان ورود خودروهای فاقد معاینه فنی به داخل محدوده زوج و فرد به خانه ملت گفت: در این طرح ایراداتی وجود دارد که باید بررسی و رفع شود، از این رو اجرای این طرح به نتایج مد نظر نرسیده است، همچنین معاینه فنی نیاید به محل سودجویی و درآمندی برخی تبدیل شود، از سویی خودروهایی که هیبریدی و صفر هستند هم نیازی به این قبیل معاینه‌های فنی ندارند اما برای درآمندی بیشتر شامل این طرح می‌شوند، نماینده مردم پیرانشهر و سردشت در مجلس با انتقاد از وضعیت حمل‌ونقل عمومی در

رئیس کمیسیون بهداشت و درمان مجلس با انتقاد از همراهی نکردن تیم اقتصادی دولت مطرح کرد

انتقاد از افزایش هزینه‌ها

وی با اشاره به اقدامات مجلس در راستای تامین منابع مالی بیمه سلامت افزود: ما ۴ هزار و ۷۵۰ میلیارد تومان اوراق برای بیمه سلامت تصویب کردیم که تاکنون تنها یکپنجاه میلیارد آن تخصیص داده شده است، البته اوراق در حوزه سلامت کارساز نیست و مشتری ندارد. شهریار خواستار نظارت مدیران سازمان بیمه سلامت جدی‌تر بر هزینه‌کرد منابع مالی شد و گفت: وقتی نسخه‌ها الکترونیکی شود می‌توان بر ویزیت پزشکان نیز نظارت داشت. وی خواستار رفتار صادقانه با مردم شد و گفت: مردم باید در چارچوب قانون از مدیران مطالبه‌گری کنند، رئیس کمیسیون بهداشت و درمان مجلس با انتقاد از افزایش هزینه‌های خدمات سربایی اظهار داشت: متأسفانه در بخش سربایی بعضاً تعرفه‌ها به شکلی بالا رفت که ضرورتی نداشت، زیرا برخی مردم تنها با یارانه زندگی می‌کنند و نباید ما طوری رفتار کنیم که احساس بدی در جامعه شکل بگیرد. وی علت اصلی ناراضی‌ت مردم را تشدید اختلاف طبقاتی در جامعه عنوان کرد و گفت: سازمان بیمه سلامت باید به جای کاهش خدمات، هزینه‌ها را مدیریت کند.

عضو کمیسیون اجتماعی مجلس مطرح کرد

مراکز معاینه فنی محل کسب درآمد سودجویان

شهرهای ایران افزود: مشکل زمانی آغاز می‌شود که مهم‌ترین عامل کنترل و کاهش آلودگی هوا یعنی حمل‌ونقل عمومی در کشور تقویت نشده است. همه کشورهای دنیا بر توسعه وسایل حمل‌ونقل عمومی تأکید ویژه‌ای دارند. در برنامه توسعه پنجم و ششم مقور شده است دولت ۵۰ درصد هزینه توسعه و نگهداری ناوگان حمل‌ونقل عمومی را پرداخت می‌کند و ۵۰ درصد آن را نیز شهرداری کلانشهرهای بزرگ پرداخت کنند. ما در این زمینه نیاز به حمایت و توسعه داریم. وی ادامه داد: تهران ۳ برابر میزان مساحت جغرافیایی خود تراکم جمعیت دارد، این میزان جمعیت در بسیاری از کشورها وجود دارد اما با مساحتی بزرگ‌تر از تهران، ضمن اینکه در آنجا موتور خودروها و بنزین مصرفی یورو ۵ است ولی در ایران با اینکه در برنامه‌های ششم و پنجم به این موضوع اشاره شده بود، اجرایی و عملیاتی نشد.



افراد در شهرداری تهران هم‌اکنون ۷ نفر است. سخنگوی شورای شهر تهران همچنین گفت: در جدول شماره ۳ این لیست اسامی ۳۶ نفر به چشم می‌خورد که بین ۳۰ تا ۳۵ سال سابقه خدمت دارند اما بازنشسته محسوب نمی‌شوند. اعطای با بیان اینکه در جدول شماره ۴ نیز نام ۳ کارمند قید شده است که سابقه ۳۰ تا ۳۵ سال خدمت دارند و باید بازنشسته شوند، گفت: همچنین چند نفر از کارکنان شهرداری تهران با اینکه نام‌شان در لیست بازنشستگان است اما دارای دستور موقت از دیوان عدالت اداری هستند و شهرداری برای تعیین تکلیف این عده، منتظر صدور رأی دیوان است.

غایبان کنکور ۹۷ انتخاب رشته کنند

آزمون **گروه اجتماعی:** مشاور عالی سازمان سنجش شرایط انتخاب رشته برای غایبان کنکور ۹۷ منتشر کرد. حسین توکلی با اشاره به آغاز فرآیند انتخاب رشته کنکور ۹۷ از روز دوشنبه ۱۵ مرداد به تسهیم اظهار داشت: داوطلبانی که در آزمون سراسری سال ۹۷ ثبت‌نام کردند اما در جلسه آزمون غایب بودند و افرادی که در آزمون سراسری ثبت‌نام نکرده‌اند می‌توانند برای انتخاب رشته اقدام کنند. وی افزود: این افراد می‌توانند برای انتخاب رشته‌هایی که گزینش آنها بر اساس سوابق تحصیلی است، اقدام کنند.



می‌شوند که ۳ هزار نفرشان سهمیه هنرستان‌ها هستند و پیگیریم آموزش یکساله حرفه‌آموزی آنها از طریق دانشگاه فنی انجام شود. مدیرکل دفتر آموزش‌های فنی و حرفه‌ای وزارت آموزش‌وپرورش با اشاره به سهمیه ۳ هزار نفری برای هنرستان‌ها در آزمون استخدامی امسال گفت: این در حالی است که به بیش از ۱۶ هزار هنرآموز و ۲۰ هزار استادکار برای سال تحصیلی پیش رو نیاز داریم و این تعداد نیرو کمبود ما را جبران نمی‌کند.

آلای شهر

شهردار تهران با اشاره به قانون جدید مجلس درباره منع به‌کارگیری بازنشستگان:

برای ماندن باید استفسار به بگیرم

شهردار تهران با بیان اینکه طرفدار قانون منع به‌کارگیری بازنشستگان هستم، گفت: برای ماندن در شهرداری باید استفسار به بگیرم. به گزارش فارس، سیدمحمدعلی افشانی با اشاره به برگزاری جلسه شورای هماهنگی مدیریت بحران شهر تهران که با حضور دستگاه‌ها و ارگان‌های ذی‌ربط برگزار شد، گفت: در جلسه اعضای ستاد بحران شهر تهران گزارش‌هایی مبنی بر میزان آمادگی خود در زمان بروز حادثه ارائه و اعلام کردند مهم‌ترین موضوع در مدیریت بحران و آسیب دیدگی شهروندان، ساماندهی نشدن درست منابع امداد و نجات است. شهردار تهران گفت: مقرر شد علاوه بر دستگاه‌های ذی‌ربط ساماندهی مردم محلات و خیابان‌ها به گونه‌ای باشد که در زمان بروز سیل و زلزله ثلوی شهروندان افراد خاصی باشند تا از ظرفیت مردم نیز استفاده شود. وی در پاسخ به پرسشی درباره اجرای قانون منع به‌کارگیری بازنشستگان در شهرداری تهران اظهار داشت: این قانون باید در شورای نگهبان به تصویب رسیده و ابلاغ شود اما سواى آن بنده موافق این قانون بوده و معتقدم باید همه تابع آن باشند و هر کسی مشمول آن می‌شود باید از این قانون تبعیت کند. افشانی افزود: باید یک نیروی جوان با تجربه لازم جایگزین بازنشستگان شود و این حضور موثر خواهد بود. شهردار تهران درباره اینکه آیا این قانون شامل حال خودش می‌شود یا خیر گفت: درباره بنده هم پس از ابلاغ و اجرای این قانون، استفسار به‌ای از مجلس خواهیم گرفت.

مسدود شدن

حساب‌های شهرداری تهران



رئیس کمیته بودجه و نظارت شورای شهر تهران گفت به دلیل شکایت‌هایی که سازمان تامین اجتماعی از شهرداری تهران داشته است، بعضی حساب‌های شهرداری مسدود شده که این موضوع ارائه خدمات را در شهر با مشکل مواجه می‌کند. مجید فراهانی درباره بدهی شهرداری تهران به سازمان تامین اجتماعی گفت: متأسفانه تامین اجتماعی و سازمان امور مالیاتی مشکلاتی را برای بخش خصوصی و عمومی ایجاد می‌کنند. وی گفت: در حال حاضر ششاد این موضوع هستیم که سازمان تامین اجتماعی مدعی بعضی طلب‌های خود از شهرداری تهران است و با اجرائیه ارسال کردن باعث مسدود شدن بعضی حساب‌های شهرداری می‌شود، البته در گذشته نیز این اتفاق افتاده بود فراهانی افزود: متأسفانه بعضی حساب‌های شهرداری تهران به دلیل شکایت سازمان تامین اجتماعی مسدود شده است. با توجه به اینکه شهرداری تهران در حوزه جمع‌آوری زباله و خدمات شهری اقدام می‌کند، بسته شدن حساب‌ها باعث مشکلاتی در شهر خواهد شد و به همین دلیل شهرداری نیز نمی‌تواند مطالبات خود را بدرستی پرداخت کند. رئیس کمیته بودجه و نظارت شورای شهر تهران گفت: امیدواریم سازمان تامین اجتماعی همکاری بیشتری با شهرداری تهران داشته باشد.

رئیس سازمان مدیریت بحران کشور:

تنها ۱۵ درصد

در مقابل زلزله آمادگی



رئیس سازمان مدیریت بحران کشور با بیان اینکه تنها ۱۵ درصد در مقابل زلزله آمادگی داریم، گفت تهران روی ۸ گسل است و ممکن است هر لحظه حادثه‌ای در تهران اتفاق بیفتد. اسماعیل نجاره، رئیس مدیریت بحران کشور در حاشیه برگزاری جلسه شورای مدیریت بحران شهر تهران گفت: طبق برنامه‌ریزی انجام شده، استان‌های معین در زمان بحران برای هر یک از مناطق تهران انتخاب شده‌اند. وی ادامه داد: ۲۰۰ بیمارستان صحرائی با امکانات لازم در مرکز مدیریت بحران کشور در مجاورت حرم امام(ره) پیش‌بینی شده است. نجار با اشاره به اینکه ما تنها ۱۵ درصد آمادگی در مقابل زلزله در تهران داریم، گفت: تهران روی ۸ گسل است و ممکن است هر لحظه حادثه‌ای در تهران رخ دهد. زلزله ملارد نشان داد مردم تهران آمادگی لازم را در مقابل زلزله ندارند.